
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2705
15 Δεκεμβρίου 2015

30665

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κατανομή Καθηγητών της Στρατιωτικής Σχολής Ευ−
ελπίδων (ΣΣΕ) έτους 2015.  .................................................... 1

Τροποποίηση της Φ.411/253437/Σ.2358/1−7−2013 / από−
φαση ΥΕΘΑ «Συμβούλια Μεταθέσεων των Κλάδων 
των Ενόπλων Δυνάμεων. Εξειδίκευση των Κριτηρί−
ων και λοιπών θεμάτων που αφορούν στις τοπο−
θετήσεις, τις μεταθέσεις και τις αποσπάσεις των 
Αξιωματικών, Ανθυπασπιστών και Υπαξιωματικών 
των Ενόπλων Δυνάμεων (ΦΕΚ 1631 Β΄)».  ................... 2

Τροποποίηση της απόφασης με αριθμ. πρωτ 111962/
ΕΥΣΣΑ2367/3−11−2015 (ΦΕΚ Β΄ 2384/6−11−2015) Συγκρό−
τησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΣΠΑ 
2014–2020 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  ........ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 80 /35471, 35617 (1)
Κατανομή Καθηγητών της Στρατιωτικής Σχολής Ευ−

ελπίδων (ΣΣΕ) έτους 2015.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15−3−2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Το Π.δ. 24/27−1−2015 (ΦΕΚ 20/Α΄/2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ−
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

3. Το Π.δ. 73/23−9−2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ21/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/2015) από−
φαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα−
συγκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη». 

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1−3−2011 (ΦΕΚ 
323/Β΄/1−3−2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή−
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

6. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.3./89/2976/25−5−2014 από−
φαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

7. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ392.1/35023/Σ.2436/2−11−2015 και 
Φ.392.1/349691/Σ.2360/2−11−2015 έγγραφα του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας (ΓΕΣ).

8. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη−
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή των κατωτέρω Καθηγητών της Στρα−
τιωτικής Σχολής Ευελπίδων (ΣΣΕ) έτους 2015, ως εξής:

1. Του Καραματσούκη Κωνσταντίνου στη θέση του 
Επίκουρου Καθηγητή στη ΣΣΕ, στο γνωστικό αντικεί−
μενο «Στοχαστική Επιχειρησιακή Έρευνα»,

2. Της Καρανάσιου Ειρήνης στη θέση της Αναπληρώ−
τριας Καθηγήτριας στη ΣΣΕ, στο γνωστικό αντικείμε−
νο «Τεχνολογίες Μικροκυμάτων και Πληροφορικής για 
Ανάπτυξη Συστημάτων Απεικόνισης και Επεξεργασίας 
των Αντίστοιχων Δεδομένων»,

3. Του Τριανταφύλλου Δημητρίου στη θέση του Επί−
κουρου Καθηγητή στη ΣΣΕ, στο γνωστικό αντικείμενο 
«Αριθμητική Γραμμική Άλγεβρα με έμφαση στην Παρα−
γοντοποίηση Πινάκων και Πολυωνύμων − Εφαρμογές 
στη Στρατιωτική Επιστήμη»,

4. Του Γαργαλάκου Μιχάλη στη θέση του Επίκουρου 
Καθηγητή στη ΣΣΕ, στο γνωστικό αντικείμενο «Τεχνο−
λογίες Ηλεκτρονικής για τις Τηλεπικοινωνίες και για 
Υποστήριξη στη Μάθηση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ



30666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Aριθμ. Φ.411/1/194122/Σ.4619 (2)
  Τροποποίηση της Φ.411/253437/Σ.2358/1−7−2013 απόφα−

ση ΥΕΘΑ «Συμβούλια Μεταθέσεων των Κλάδων των 
Ενόπλων Δυνάμεων. Εξειδίκευση των Κριτηρίων και 
λοιπών θεμάτων που αφορούν στις τοποθετήσεις, 
τις μεταθέσεις και τις αποσπάσεις των Αξιωματι−
κών, Ανθυπασπιστών και Υπαξιωματικών των Ενό−
πλων Δυνάμεων (ΦΕΚ 1631 Β΄)».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
α. Του Νομοθετικού διατάγματος 2592/1953 (ΦΕΚ 

Α΄254) «περί Οργανώσεως της Ιατρικής Αντιλήψεως».
β. Του Νομοθετικού διατάγματος 1400/1973 (ΦΕΚ Α΄114) 

«περί Καταστάσεως των Αξιωματικών των Ενόπλων Δυ−
νάμεων».

γ. Του Νομοθετικού διατάγματος 445/1974 (ΦΕΚ Α΄160) 
«περί Ιεραρχίας και Προαγωγών των Ανθυπασπιστών 
και Μονίμων Εθελοντών Οπλιτών Ενόπλων Δυνάμεων»

δ. Του νόμου 705/1977 (ΦΕΚ 279 Α΄/26.9.1977) «Περί 
Στρατεύσεως των Ελληνίδων».

ε. Του νόμου 1513/1985 (ΦΕΚ Α΄12) «Οπλίτες του Στρα−
τού Ξηράς με Πενταετή Υποχρέωση και άλλες Διατά−
ξεις».

στ. Του άρθρου 13 του Νόμου 1848/1989 (ΦΕΚ Α΄112) 
«Προέλευση των Μονίμων Αξιωματικών του Οικονομικού 
και του Στρατολογικού Σώματος των Ενόπλων Δυνάμε−
ων και άλλες Διατάξεις».

ζ. Του Νόμου 2292/1995 (ΦΕΚ Α΄35) «Οργάνωση και 
λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, διοίκηση και 
έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις».

η. Του Νόμου 2472/1997 (ΦΕΚ Α΄50) «Προστασία του 
ατόμου από την επεξεργασία δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα».

θ. Του Νόμου 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄45) «Κύρωση του Κώ−
δικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

ι. Του άρθρου 28 του Προεδρικού διατάγματος 50/2001 
(ΦΕΚ Α΄39) «Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε 
θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα».

ια. Του Νόμου 2936/2001 (ΦΕΚ Α΄166) «Επαγγελματίες 
Οπλίτες και άλλες Διατάξεις».

ιβ. Του άρθρου 21 του Νόμου 2946/2001 (ΦΕΚ Α΄224) 
«Υπαίθρια διαφήμιση, Συμπολιτείες Δήμων και Κοινοτή−
των και άλλες διατάξεις».

ιγ. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ 98/22 Απρ. 2005, τ.Α΄).

ιδ. Του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

ιε. Του Νόμου 3883/2010 (ΦΕΚ Α΄167) «Υπηρεσιακή 
εξέλιξη και ιεραρχία των στελεχών των Ενόπλων Δυ−
νάμεων − Θέματα διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων, 
Στρατολογίας και συναφείς διατάξεις» και ιδίως την 
εξουσιοδοτική διάταξη του άρθρου 8 «Συγκρότηση Συμ−
βουλίων Μεταθέσεων − Προσφυγές».

ιστ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Συμβούλιο Μεταθέσεων στελεχών Κοινών Σωμάτων
1. Το άρθρο 16 της υπ’ αριθμόν Φ.411/253437/Σ.2358/

1−7−2013 / απόφασης Υπουργού Εθνικής Άμυνας (ΦΕΚ 
1631 Β΄), αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 16
Συμβούλιο Μεταθέσεων στελεχών

Κοινών Σωμάτων του Γενικού Επιτελείου 
Εθνικής Άμυνας

1. Συγκροτείται Συμβούλιο Μεταθέσεων στελεχών των 
Κοινών Σωμάτων Στρατολογικού − Στρατιωτικών Νομι−
κών Συμβούλων, Στρατιωτικών Δικαστικών Γραμματέων 
και Στρατιωτικών Ιερέων αποτελούμενο από:

α. Τον Υπαρχηγό του ΓΕΕΘΑ (Υ/ΓΕΕΘΑ), ως πρόεδρο.
β. Το Διευθυντή του Κλάδου Προσωπικού του ΓΕΕΘΑ 

(Δ/Β΄ ΚΛΑΔΟΥ),
γ. Το Διευθυντή της Διεύθυνσης Προσωπικού του ΓΕ−

ΕΘΑ (Δ/Β1),
δ. Τον αρχαιότερο αξιωματικό κάθε Κοινού Σώματος 

(ΣΣΝΣ,ΣΔΓ και ΣΙ) όταν συζητούνται θέματα αρμοδιό−
τητάς του ως μέλη.

ε. Τον αμέσως επόμενο από τον αρχαιότερο αξιωματι−
κό κάθε Κοινού Σώματος, που υπηρετεί στην αντίστοιχη 
Διεύθυνση Κοινών Σωμάτων του ΓΕΕΘΑ (ΣΣΝΣ, ΔΣΙ και 
ΔΣΔΓ), όταν συζητούνται θέματα αρμοδιότητάς του, ως 
εισηγητή και μέλος.

2. Καθήκοντα γραμματέα, ανατίθενται σε μόνιμο αξι−
ωματικό της αντίστοιχης Διεύθυνσης Κοινών Σωμάτων 
του ΓΕΕΘΑ (ΔΣΣΝΣ, ΔΣΙ και ΔΣΔΓ), όταν συζητούνται 
θέματα αρμοδιότητάς του.

3. Το Συμβούλιο συνεδριάζει σε χώρο του ΓΕΕΘΑ, 
ύστερα από πρόσκληση του προέδρου, οι δε αποφά−
σεις του λαμβάνονται με ψήφο υποχρεωτικά όλων των 
μελών.»

2. Τα άρθρα 17 και 18 της υπ’ αριθμόν Φ.411/253437/Σ.
2358/1−7−2013 / απόφασης Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
(ΦΕΚ 1631 Β΄), καταργούνται και το άρθρο 19 αναριθ−
μείται σε 18.

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η έναρξη ισχύος της παρούσας καθορίζεται από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ

F
Αριθμ. 124358/ΕΥΣΣΑ2587 (3)
Τροποποίηση της απόφασης με αριθμ. πρωτ. 111962/ΕΥΣ−

ΣΑ2367/3−11−2015 (ΦΕΚ Β΄ 2384/6−11−2015) Συγκρότησης 
της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΣΠΑ 2014–2020
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22−4−2005).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 30667

2. Το Π.δ. 70 (ΦΕΚ 114/Α΄/22−9−2015) περί «… μετονομα−
σίας του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού …».

3. Το Π.δ. 73 (ΦΕΚ 116/Α΄/23−9−2015) περί διορισμού 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών,

4. Απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ−
γό Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού Αλέξανδρο 
Χαρίτση (ΦΕΚ Β΄/2222/15−10−2015).

5. Απόφαση διορισμού μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και 
ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Τουρισμού (ΦΕΚ 
Υ.Ο.Δ.Δ./726/13−10−2015). 

6. Το Π.δ. 116/2014 (ΦΕΚ 185/Α΄/3−9−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».

7. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, 
τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμ−
βάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοι−
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 
265) και ιδίως των άρθρων 23, 24 και 58 αυτού. 

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1300/2013 του Ευρωπα−
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε−
κεμβρίου 2013 σχετικά με το Ταμείο Συνοχής και την 
κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1084/2006.

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχε−
τικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του Κανονισμού 
(ΕΚ) αριθμ. 1080/2006.

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 του Ευρω−
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και 
περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοι−
νωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1083/2006.

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊ−
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ−
βρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 
κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1081/2006 του 
Συμβουλίου.

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1305/2013 του Ευρωπα−
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ−
βρίου 2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 
1698/2005 του Συμβουλίου.

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 508/2014 του Ευρωπα−
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαΐου 
2014 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
και για την κατάργηση των Κανονισμών του Συμβουλίου 
(ΕΚ) αριθμ. 2328/2003, (ΕΚ) αριθμ. 861/2006, (ΕΚ) αριθμ. 
1198/2006 και (ΕΚ) αριθμ. 791/2007 και του Κανονισμού 
(ΕΕ) αριθμ. 1255/2011 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου.

14. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 
240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχε−
τικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την 
εταιρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρω−
τικών και επενδυτικών ταμείων.

15. Την με αριθμ. C(2014) 3542 – 23−5−2014 απόφαση της 
Ε.Ε. για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του Συμφώνου 
Εταιρικής Σχέσης με την Ελλάδα και την εκτελεστική 
απόφαση C(2014)6582 − 24−9−2014 σχετικά με την διόρ−
θωσή της (Κωδικός CCI 2014GR16M8PA001).

16. Το Π.δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3/Α΄/14−1−2002) «Εκτέλεση Ενερ−
γειών Τεχνικής Υποστήριξης − Στήριξης και Διαχείριση 
αντίστοιχων πόρων».

17. Την με αριθμ. πρωτ. 61434/ΕΥΣΣΑ1417 και ΦΕΚ Β΄ 
1160/18−6−2015 απόφαση Συγκρότησης της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του ΕΣΠΑ 2014–2020.

18. Την με αριθμ. πρωτ. 111962/ΕΥΣΣΑ2367/3−11−2015 και 
ΦΕΚ Β΄ 2384/6−11−2015 τροποποίηση της απόφασης Συ−
γκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΣΠΑ 
2014–2020.

19. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 111962/ΕΥΣΣΑ2367/
3−11−2015 (ΦΕΚ 2384/Β΄/6−11−2015) υπουργικής απόφασης 
σχετικά με τη συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολού−
θησης του ΕΣΠΑ 2014 − 2020, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει, ως εξής:

Άρθρο μόνο
Στην περίπτωση (β) της παραγράφου 2 του άρθρου 

1 προστίθεται:
− Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Περιβάλλο−

ντος και Ενέργειας. 
− Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων.
− Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής.
− Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 

Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 111962/ΕΥΣΣΑ2367/

3−11−2015 με ΦΕΚ Β΄ 2384/6−11−2015 υπουργική απόφαση, 
όπως έχει τροποποιηθεί.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2015

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ  



30668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02027051512150004*


		2015-12-15T20:23:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




